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  نشاط شرآة الإستثمارا ت الوطنية لتحليل
 2002امالأول عــع لـربسـوق الكويت للأوراق المالية خـلال ا

********************************************** 
 

  : 2001و 2002 الأول خلال عاميعمقارنة أداء الرب:  أولاً
 

سѧوق الكويѧت للأوراق المالية بنهاية        السѧعري ل   مؤشѧر الأقفѧل   
 2002 مѧѧارس31الأحѧѧدوم ـ يѧѧقتѧѧداول الѧѧربع الأول  الـمـوافѧѧ ـ

نقطѧѧة  414.2 بارتفѧѧاع  قѧѧدره  نقطѧѧة  8,061.8 توىسѧѧعѧѧند م
 2001 الѧѧربع الأول عѧѧام إقفѧѧال مقارنѧѧة ب% 28.5ه تسѧѧبومѧѧا ن

نقطة وما   158.6وبارتفاع  قدره     نقطة ،    1,453.8  الѧبالغ و
  الѧѧѧبالغ و2001 نهايѧѧѧة عѧѧѧام إقفѧѧѧال مقارنѧѧѧة ب% 9.3ه تسѧѧѧبن

 الوزنѧѧي للسѧѧوق عѧѧند   مؤشѧѧر ،  آمѧѧا أقفѧѧل ال  نقطѧѧة1,709.4
نقطѧة ومѧѧا   10.85وبارتفѧاع  قѧدره     نقطѧة  142.45مسѧتوى  

  الѧѧبالغ و2001 نهايѧѧة عѧѧام إقفѧѧال مقارنѧѧة ب% 8.24ه تسѧѧبن
 . نقطة131.60

 الصѧѧفقات د وعѧѧدهم المѧѧتداولةـ آمѧѧية الأسѧѧ مؤشѧѧر ارتفѧѧعآمѧѧا 
 ملѧѧيون 4,243 هم المѧѧتداولةـ بلغѧѧت آمѧѧية الأسѧѧ حيѧѧثتها مѧѧوقي
 ارتفاع  سبةـهم وبنـسѧ  ملѧيون  1,637.4ه  قѧدر بأرتفѧاع      ماًهسѧ ـ

  صѧѧѧفقة بأرتفѧѧѧاع   87,970ى موزعѧѧѧة علѧѧѧ  %  62.8قدرهѧѧѧا 
  % 63.4 ارتفѧѧѧاع  قدرهѧѧѧا  سѧѧѧبةـوبن  صѧѧѧفقة 34,147ه قѧѧѧدر

ه قѧѧدر بأرتفѧѧاع  يديѧѧنار آويتѧѧ   ملѧѧيون1,053.1بلغѧѧت قيمѧѧتها  
 مقارنة  % 74.3 ارتفѧاع  قدرها    سѧبة نـوب ك.د   ملѧيون   449.1

 .بالأسبوع  قبل الماضي
سѧѧѧهم  ملѧѧѧيون 75.8بلѧѧѧغ  فقѧѧѧد للѧѧѧتداول أمѧѧѧا المعѧѧѧدل اليومѧѧѧي

 .ك .د  مليون18.8  بقيمةة صفق 1,571موزعة على 
بلغѧѧѧѧت القѧѧѧѧيمة السѧѧѧѧوقية  2002الѧѧѧѧربع الأول  تѧѧѧѧداول ةبѧѧѧѧنهاي

 ѧѧة فѧѧرآات المدرجѧѧوق يللشѧѧيون د8,430 السѧѧاع  . ملѧѧك بأرتف
 حيѧѧث 2001الѧѧربع الأول ك مقارنѧѧة . ملѧѧيون د1,265ه قѧѧدر

   % 17.7 ارتفاع  قدرهاسبةنـ وبك. مليون د7,165آانت 
رآة ـ ش90 الـآة من اصل شر87 سهمأ علѧى   الѧتداول  وجѧرى 

أسعار  وانخفضتة  شѧرآ  55أسѧعار أسѧهم     مدرجѧة ارتفعѧت     ال
 علѧѧى أسѧѧعار أسѧѧهمها  اتشѧѧرآ 6 افظѧѧتحوة رآشѧѧ 26 مأسѧѧه

 . لم يجرى أي تداول على أسهمهااترآـ ش3 وهناك
 

   :     2002 الأول عامعالربلال خـتحليـل الأداء :    ثـانياً
 

     ѧѧوق قѧѧى السѧѧد علѧѧام الجديѧѧة العѧѧت بدايѧѧاط  آانѧѧمت بالنشѧѧد اتس
المقѧѧرون بالارتفѧѧاع لمعѧѧدلات الأسѧѧعار والѧѧذي يوضѧѧح مѧѧدى     

 والعوائد المتوقعة 2001الѧتفاؤل بنتائج معظم الشرآات للعام      
فѧѧѧي ظѧѧѧل المعطѧѧѧيات الإيجابѧѧѧية مѧѧѧن بѧѧѧوادر تحسѧѧѧن الوضѧѧѧع     
الاقتصѧѧѧѧادي وانعكاسѧѧѧѧها علѧѧѧѧى نشѧѧѧѧاط الشѧѧѧѧرآات المدرجѧѧѧѧة    

ستلام معظم وتحقѧيقها لنѧتائج أفضل من العام السابق إضافة لا    
الشѧѧѧѧرآات لمѧѧѧѧبالغ التعويضѧѧѧѧات وآذلѧѧѧѧك لتطبѧѧѧѧيق المعايѧѧѧѧير    
المحاسѧبية المѧتعلقة بالتقييم والقياس وتأثيرها على الميزانيات         
وتوفѧر الشѧفافية المطلوبѧة للبѧيانات المالѧية الربع سنوية لنتائج            
الشѧرآات بالإضѧافة لتوفѧير قѧاعدة معلومѧات صѧحيحة ينطلق             

 لأرباح الشرآات ، وقد آان منها المستثمرون في تحليلهم 

 
 

 لإعѧلان شѧرآة الخلѧيج للكѧابلات والصѧناعات الكهربائѧية عن            
علѧѧى رأس المѧѧال الأثѧѧر   % 500توزيѧѧع أربѧѧاح نقديѧѧة بواقѧѧع    

 .لانتشار حالة التفاؤل بأداء قوي وعوائد ممتازة للسوق 
ونسѧتطيع القѧѧول بѧأن ارتفѧѧاع المعѧѧدل اليومѧي للقѧѧيمة المѧѧتداولة    

بالمقارنة مع الشهر الأخير   % 68يقارب  فѧي شѧهر يѧناير بمѧا         
 ينبѧѧѧئ بدخѧѧѧول السѧѧѧوق مѧѧѧرحلة جديѧѧѧدة مѧѧѧن  2001مѧѧѧن العѧѧѧام 

الانѧѧѧتعاش والمصѧѧѧحوبة بازديѧѧѧاد ثقѧѧѧة المسѧѧѧتثمرين باسѧѧѧتمرار 
 ، حيѧث من المتوقع  2002الأداء الجѧيد للشѧرآات خѧلال عѧام       

أن يشѧѧهد هѧѧذا العѧѧام إدراج العديѧѧد مѧѧن الشѧѧرآات الكويتѧѧية فѧѧي   
وازي مما يشكل فرصاً استثمارية جديدة      السѧوق الرسمي والم   

للمسѧتثمرين تعمل على جذب مزيد من السيولة للسوق إضافة       
إلѧى قѧيام العديد من الشرآات المستثمرة والمدرجة في السوق        
بإصلاح أوضاعها المالية وتطوير أدائها هذا العام ، وقد شهد          

وذلك " خدمة عهد للتداول الآجل"السوق في شهر يناير بداية    
 ѧنوع بالأداوت              فѧتثمار وتѧتداول والاسѧاعدة الѧاع قѧار اتسѧي إط

 .الاستثمارية 
ويمكن القول بأن ما شهده السوق خلال بعض الأيام في شهر           
يناير من تراجع في الأداء من حيث الحجم القيمة المتداولة ما          
هѧѧو إلاّ أمѧѧر طبيعѧѧي نتѧѧيجة للقفѧѧزة الكبѧѧيرة فѧѧي السѧѧيولة التѧѧي      

شѧѧهر حيѧѧث يعتѧѧبر المعѧѧدل اليومѧѧي شѧѧهدها السѧѧوق مѧѧع بدايѧѧة ال
للقѧѧѧيمة المѧѧѧتداولة مѧѧѧرتفعاً لهѧѧѧذا الشѧѧѧهر بالمقارنѧѧѧة مѧѧѧع الشѧѧѧهر 
الماضѧѧѧѧي ، وذلѧѧѧѧك يعطѧѧѧѧي مؤشѧѧѧѧراً واضѧѧѧѧحاً نحѧѧѧѧو ارتѧѧѧѧياح    
المسѧتثمرين بكافѧة العوامѧل المحيطة بالسوق مما يساعد على           
إقѧبال المسѧتثمرين علѧى الشراء وتكثيف مزيد من السيولة في            

م عѧدد مѧن الشѧرآات المѧتوقع لها          السѧوق تكѧون موجهѧة لأسѧه       
توزيعѧات أربѧѧاح جѧѧيدة وبعضѧѧها قياسѧية نظѧѧراً لظهѧѧور سѧѧيولة   
آبѧيرة لѧدى عѧدة شѧرآات ناتجة عن أرباح غير عادية ، حيث         
أنѧنا أبديѧنا رأيѧنا فѧي تقاريѧر سѧابقة حѧول الشرآات التي قامت            
بتحصѧيل مبالغ آبيرة ناتجة عن تعويضات الغزو العراقي أن       

 نحѧѧو توزيѧѧع آافѧѧة تلѧѧك الأربѧѧاح غѧѧير  تخطѧѧو خطѧѧوات جريѧѧئة
العاديѧة على أن لا تدخل ضمن توزيعات الأرباح الناتجة عن           
الأنشѧطة الاعتѧيادية خاصة تلك الشرآات ذات السيولة العالية     
والاسѧѧѧتثمارات الكثѧѧѧيرة والتѧѧѧي تشѧѧѧكل عѧѧѧبءً  إضѧѧѧافياً علѧѧѧى   
الإدارة مѧѧن حيѧѧث مѧѧتابعة تلѧѧك الأمѧѧوال الفائضѧѧة علѧѧى حسѧѧاب  

ѧѧاط الرئيسѧѧرآات   النشѧѧبل الشѧѧن قѧѧتوجه مѧѧذا الѧѧرآة ، وهѧѧي للش
الѧذي يقضѧي بѧتوزيع أربѧاح التعويضات قد يحقق الرضا لدى       
المسѧاهمين فيها مما يعطيهم الحرية في اتخاذ القرار المناسب         

 . المالية مفي شأن استثمار فوائضه
وقѧѧѧد بѧѧѧرز دور الصѧѧѧناديق الاسѧѧѧتثمارية فѧѧѧي خلѧѧѧق نѧѧѧوع مѧѧѧن  

       ѧعار والتѧدلات الأسѧي معѧتوازن فѧي السابق    الѧباً فѧت غالѧي آان
خѧلال هѧذه الفѧترة مѧن السѧنة مѧا تحدث فجوة آبيرة قبل وأثناء          
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وبعѧد إعѧلان الأربѧاح وذلѧك باسѧتغلال المضاربين للإشاعات            
 وانقياد بعض صغار المستثمرين والذين يشكلون نسبة ليست 

بالقلѧيلة مما يحدث تذبذباً آبيراً لمستويات الأسعار الأمر الذي   
خѧѧѧول صѧѧѧناديق أخѧѧѧرى للسѧѧѧوق لدعѧѧѧم العمѧѧѧل   يشѧѧѧجع علѧѧѧى د

 .المؤسسي 
 بالانتقاء  فبرايرلقѧد تمѧيزت اتجاهѧات المستثمرين خلال شهر          

علѧѧى أسѧѧهم معيѧѧنة وهѧѧو مѧѧا يوضѧѧحه ارتفѧѧاع المؤشѧѧر الوزنѧѧي  
والѧذي يعبر عن حرآة وحجم التداول بنسبة أآبر من المؤشر      
السѧعري والѧذي يقѧيس مستويات الأسعار والتي انخفض منها           

مѧѧن إجمالѧѧي الأسѧѧهم المѧѧتداولة ، ويѧѧرجع السѧѧبب % 46حوالѧي 
فѧѧѧي إنخفѧѧѧاض المعѧѧѧدلات اليومѧѧѧية للѧѧѧتداول إلѧѧѧى تخلѧѧѧل عطلѧѧѧة 
الوقѧѧѧѧوف بعѧѧѧѧرفات وعѧѧѧѧيد الأضѧѧѧѧحى المѧѧѧѧبارك ومناسѧѧѧѧبتي      
الاسѧѧتقلال والѧѧتحرير بالاضѧѧافة إلѧѧى حالѧѧة الترقѧѧب لإعلانѧѧات   
الشѧرآات عѧن نѧتائج أعمالهѧا ونسب توزيعاتها للأرباح وذلك           

 لإعادة ترتيب الاستثمار وتكوين مراآز مالية        لإتاحة الفرصة 
جديѧѧѧѧدة بعѧѧѧѧد دراسѧѧѧѧة البѧѧѧѧيانات المالѧѧѧѧية ومعѧѧѧѧرفة الѧѧѧѧتوجهات  
المسѧتقبلية للشѧرآات اسѧتعداداً  للمѧرحلة القريѧبة القادمة للربع        
الأول والتѧѧѧي عѧѧѧادة مѧѧѧا تكѧѧѧون مѧѧѧثقلة بالجمعѧѧѧيات العمومѧѧѧية      
للشѧѧѧѧѧرآات والتѧѧѧѧѧي نعѧѧѧѧѧتقد بأهميѧѧѧѧѧتها وندعѧѧѧѧѧوا المسѧѧѧѧѧتثمرين  

ا ومناقشѧѧة مجلѧѧس الإدارة عѧѧن أدائѧѧه خѧѧلال السѧѧنة     لحضѧѧوره
الماضѧية ومعرفة توجهاته المستقبلية لتعزيز ممارسة الجانب        
المعرفѧѧي مѧѧن خѧѧلال الاستفسѧѧار عѧѧن آѧѧل مѧѧا يѧѧتعلق بنشѧѧاط         
الشѧѧѧرآة ونѧѧѧتائج أعمالهѧѧѧا وأيضѧѧѧا  القѧѧѧيام بѧѧѧدور رقابѧѧѧي علѧѧѧى 
مجѧالس الإدارات لمعرفة مدى توافق أو انحراف أعمالهم مع         

 الموضѧѧوعة والنشѧѧاط الرئيسѧѧي للشѧѧرآة ، وقѧѧد شѧѧهد  الأهѧѧداف
أداء السѧѧѧوق خѧѧѧلال شѧѧѧѧهر فѧѧѧبراير تѧѧѧѧراجعاً ملحوظѧѧѧاً لكافѧѧѧѧة     
مؤشѧѧرات السѧѧوق مقارنѧѧة بالشѧѧهر الماضѧѧي علѧѧى الѧѧرغم مѧѧن    
إيجابѧѧية إعلانѧѧات الأربѧѧاح للشѧѧرآات والتѧѧي جѧѧاءت معظمهѧѧا     
أفضѧل مѧن نѧتائج العѧام الماضي لعدة أسباب أهمها التغيير في       

 – 39اسبية بتطبيق معيار المحاسبة الدولي رقم       السياسة المح 
والذي نتج عنه تأثير على " الѧتحقق والقياس  "الأدوات المالѧية    

الأربѧاح المعلѧنة للسѧنة إضافة لاستلام مبالغ التعويضات لعدد           
مѧѧن الشѧѧرآات المدرجѧѧة وآذلѧѧك لѧѧلأداء الإيجابѧѧي للشѧѧرآات       

فاعه واصل السوق ارتالقويѧة مѧن ناحѧية النشѧاط التشѧغيلي ، و      
بعѧѧد العطلѧѧة الطويلѧѧة لعѧѧيد الأضѧѧحى المѧѧبارك واندماجهѧѧا مѧѧع    
مناسѧѧبتي الѧѧيوم الوطنѧѧي ويѧѧوم الѧѧتحرير وارتفعѧѧت معѧѧه جمѧѧيع  
مؤشѧѧرات الѧѧتداول مѧѧع تحسѧѧن ملحѧѧوظ فѧѧي المعѧѧدلات اليومѧѧية   
للѧتداول مѧن حيѧث الكمية والقيمة وعدد الصفقات ، وقد تعدى              

ملحوظ مما ك بارتفاع . مليون د24.4المعѧدل اليومي للتداول    
يوضѧѧح دخѧѧول سѧѧيولة جديѧѧدة للسѧѧوق مصѧѧحوباً بانتقائѧѧية علѧѧى  

 .بعض الأسهم 
وقѧѧد تخلѧѧل الأسѧѧبوع الأول مѧѧن شѧѧهر مѧѧارس عملѧѧيات جنѧѧي       
أربѧاح خاصѧة للأسѧهم التي ارتفعت بشكل واضح مع وصول            

 نقطة والتي نعتقد بأن 1800المؤشѧر لحاجز المقاومة النفسي      
ظهѧѧرت تحسѧѧناً فѧѧي الأداء   البѧѧيانات المالѧѧية الѧѧربع سѧѧنوية إذا أ  

بالمقارنѧѧѧة مѧѧѧع نفѧѧѧس الفѧѧѧترة مѧѧѧن العѧѧѧام الماضѧѧѧي مѧѧѧع الأخѧѧѧذ    
 2001بالاعتѧѧѧبار اسѧѧѧتثناء الأربѧѧѧاح الغѧѧѧير عاديѧѧѧة فѧѧѧي العѧѧѧام   
 2000فسѧѧѧيكون ذلѧѧѧك الحاجѧѧѧز بمѧѧѧثابة نقطѧѧѧة الانطѧѧѧلاق نحѧѧѧو 

 وعلѧѧى الѧѧرغم مѧѧن ارتفѧاع مؤشѧѧر السѧѧوق السѧѧعري فѧѧي  ،نقطѧة 
إلاّ أن الانخفاض   % 1.2الأسѧبوع الثانѧي مѧن الشѧهر وبمعدل          

فѧي آѧل مѧن المؤشر الوزني وآذلك المعدلات اليومية للتداول         
تكشѧѧف عѧѧن إنخفѧѧاض مسѧѧتوى الأداء بالمقارنѧѧة مѧѧع الأسѧѧبوع   

 إلѧѧى انخفѧѧاض معظѧѧم  تالماضѧѧي ، وقѧѧد حدثѧѧت موجѧѧة بѧѧيع أد  
 للتأثير النفسي الذي ةأسѧعار الأسѧهم التѧي شѧملها الѧتداول نتيج        
المجموعѧѧة البترولѧѧѧية  حصѧѧل للمتعامليѧѧن مѧѧن إعѧѧѧلان شѧѧرآة     

المسѧѧتقلة عѧѧن توقѧѧع حصѧѧول خسѧѧارة  خѧѧلال الѧѧربع الأول مѧѧن  
 نقطة 11.1 إلѧى انخفاض المؤشر بمقدار  ىهѧذا العѧام  ممѧا أد    

والتѧي قѧد تѧرجع لعملѧيات جنѧي الأربѧاح لѧم تلبѧث طويلاً حتى                  
عѧادت فѧي اليوم التالي لتصحح المؤشر باتجاه الصعود ونحن       

 مهѧم لأي سوق ناضج   ندعѧم توجѧه الشѧرآة فѧي غѧرس جانѧب           
ألا وهѧو الشѧفافية المطلوبة وذلك بإعلانها عن توقعاتها للربع           
الأول مѧن العѧام الحالѧي قѧبل الإعلان الرسمي لتلك البيانات ،              
وبالѧرغم مѧن انخفاض عدد أيام التداول خلال الأسبوع الثالث           
إلѧى أربعѧѧة أيѧام  فقѧѧد اسѧتمر المؤشѧѧر السѧعري للسѧѧوق وآذلѧѧك     

لارتفѧاع للأسبوع الثاني على التوالي وأخذ   المؤشѧر الوزنѧي با    
 نقطѧѧة ممѧѧا يجعѧѧل هѧѧذا الحاجѧѧز 1800بالتماسѧѧك عѧѧند مسѧѧتوى 

يشكل مستوى دعم نفسي جديد للمؤشر يدفع بالمستثمرين إلى         
الѧتفاؤل مѧن جديѧد وتكونيѧن مراآѧѧز مالѧية جديѧدة بالسѧوق وقѧѧد        
أظهѧѧر السѧѧوق تماسѧѧك الѧѧتداول علѧѧى  قطاعѧѧات السѧѧوق وذلѧѧك   

ئج المالѧية للشѧرآات التѧي أعلنѧت عѧن أرباحهѧا       بدعѧم مѧن النѧتا   
الجديѧدة، والتѧي تѧم توزيعهѧا علѧى المساهمين مع الحفاظ على              
مسѧѧتوى أسѧѧعارها فѧѧي السѧѧوق بعѧѧد الѧѧتوزيع وآذلѧѧك بدعѧѧم مѧѧن  
الѧѧتوقعات المѧѧتفائلة لنѧѧتائج الѧѧربع الأول مѧѧن العѧѧام الحالѧѧي آمѧѧا  
ظهѧر هѧذا واضحا من عمليات الشراء الانتقائية التي توزعت           

لѧѧى عѧѧدد مѧѧن الشѧѧرآات فѧѧي معظѧѧم قطاعѧѧات السѧѧوق ، وفѧѧي  ع
الأسѧبوع الأخѧير مѧن شѧهر مѧارس استمرت مؤشرات السوق             
بالارتفѧѧاع وسѧѧجلت أرقѧѧام قياسѧѧية جديѧѧدة  وتمѧѧيز أداء السѧѧوق    
بظهѧور مضѧاربات قويѧة وبѧارزة علѧى بعض اسهم الشرآات             
مدعومѧѧة بالشѧѧائعات علѧѧى هѧѧذه الشѧѧرآات ، آمѧѧا إن اسѧѧتمرار   

 السѧوق لكافة المؤشرات وبخاصة المعدلات       التحسѧن فѧي أداء    
قد ) الكمية والقيمة وعدد الصفقات   (اليومѧية للمتغيرات الثلاثة     

إلى  مواصلة الارتفاع    ) السѧعري و الوزني   (دفѧع بالمؤشѧرين     
باتجاهѧѧه الصѧѧعودي بالѧѧرغم مѧѧن أن عѧѧدد مѧѧن الشѧѧرآات قѧѧد        
انخفضѧѧت أسѧѧعارها بسѧѧبب توزيعهѧѧا للأربѧѧاح وبالتالѧѧي تѧѧداول  

 . دون أرباحأسهمها ب
إن فѧترة الѧѧربع الأول مѧѧن آѧѧل عѧѧام عѧѧادة مѧѧا تتصѧѧف بالحѧѧرآة   
والنشѧاط ويعѧزى السبب في ذلك لإعلانات الشرآات لنتائجها          
المالѧية السѧنوية وانعقѧاد جمعѧياتها العمومѧية وبالتالي توزيعها            
للأربѧѧѧاح علѧѧѧى المسѧѧѧاهمين تزامѧѧѧناً مѧѧѧع قѧѧѧرب إعѧѧѧلان تلѧѧѧك       

   ѧѧن العѧѧربع الأول مѧѧتائج الѧѧرآات لنѧѧي الشѧѧا 2002ام الحالѧѧمم 
يѧѧѧѧتقرر معѧѧѧѧه الاحѧѧѧѧتفاظ أو تغيѧѧѧѧير مكونѧѧѧѧات المحѧѧѧѧافظ لѧѧѧѧدى   
المسѧѧتثمرين ، ولقѧѧد بѧѧدا واضѧѧحاً تفѧѧوق الأداء فѧѧي نهايѧѧة شѧѧهر  

 بجمѧѧيع 2001مѧѧارس الحالѧѧي عѧѧن نظѧѧيره السѧѧابق فѧѧي العѧѧام     
مع ارتفاع  % 28.5المؤشѧرات وارتفѧع مؤشѧر السوق بمعدل         

 . صناديق جديدةواضح للمعدلات اليومية والتي تعزى لدخول 
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إنѧѧنا نوصѧѧي المسѧѧتثمرين فѧѧي السѧѧوق بضѧѧرورة تتѧѧبع أربѧѧاح      
الشرآات التي تعلن عن توزيعاتها وذلك من حيث العائد على      

 سعر السهم السوقي وآم يشكل الربح التشغيلي منه وعن 
مѧѧدى إمكانѧѧية اسѧѧتمرار ذلѧѧك الѧѧربح وارتفاعѧѧه مسѧѧتقبلاً بغѧѧض  

 نة حيث أن قرار النظر عن نسبة توزيعات الأرباح المعل
الشѧѧѧراء يجѧѧѧب أن يكѧѧѧون علѧѧѧى أسѧѧѧاس الѧѧѧتوقعات المسѧѧѧتقبلية    
للشѧرآة وليسѧت الماضѧية ، ويمكѧن القѧول أن الفѧترة الماضية               
التѧѧي مѧѧرت علѧѧى السѧѧوق تتسѧѧم بالترقѧѧب والانѧѧتظار أآѧѧثر مѧѧن   
ظهѧور تطѧورات توجهѧات اسѧتثمارية جديѧدة مѧع ظهور ثبات             

افظѧتها علѧѧى  نسѧبي لأسѧهم الشѧѧرآات ذات العوائѧد الجѧѧيدة ومح   
المسѧѧѧѧتويات السѧѧѧѧعرية للإقفѧѧѧѧالات السѧѧѧѧابقة وانѧѧѧѧتظار انعقѧѧѧѧاد   

 .الجمعيات العمومية لها 
ومѧا يمكѧن اعتѧباره غѧير مѧبرر هѧو مѧا لѧم تشѧهده الأسهم التي                  
أعلنѧت عن أرباح ممتازة إقبالاً آبيراً مقارنة بعوائدها، والتي          
مفѧѧѧترض أن تشѧѧѧهد قѧѧѧوة شѧѧѧرائية آبѧѧѧيرة بدعѧѧѧم مѧѧѧن أرباحهѧѧѧا   

 وقѧѧѧد يكѧѧѧون ذلѧѧѧك مرتѧѧѧبط بالѧѧѧتوقعات لأداء تلѧѧѧك   وتوزيعاتهѧѧѧا
الشѧرآات بنѧتائج الѧربع الأول لهѧذا العѧام وإمكانѧية تحقيق نمو           
فѧѧي معѧѧدلات الأداء خصوصѧѧاً وأن الأربѧѧاح القياسѧѧية التѧѧي تѧѧم   
تحقѧѧيقها فѧѧي العѧѧام الماضѧѧي قѧѧد جѧѧاء بعضѧѧها مѧѧن أربѧѧاح غѧѧير   
عاديѧة ولهѧذا فإنѧنا نѧتوقع أن يسѧتمر السѧوق بѧالهدوء والترقب                

 ѧتهاء اجتماعات        حѧي وانѧام الحالѧن العѧربع الأول مѧة الѧتى نهاي
الجمعѧѧѧيات العمومѧѧѧية لمعظѧѧѧم الشѧѧѧرآات المدرجѧѧѧة واتضѧѧѧاح    
الѧѧرؤية للمسѧѧتثمرين حѧѧول نѧѧتائج الشѧѧرآات مѧѧع إمكانѧѧية التنѧѧبؤ 
بѧالأداء للفѧترات المقبلة وبالتالي اتخاذ قرار الاحتفاظ بالأسهم           

 .ة القادمة أو البيع وتحديد هيكلة الاستثمارات للمرحل
ووسѧѧط هѧѧذا الѧѧتفاؤل بمسѧѧتقبل السѧѧوق فѧѧإن السѧѧوق قѧѧد يشѧѧهد       
هѧѧدوءاً  فѧѧي النشѧѧاط للفѧѧترة المقѧѧبلة وذلѧѧك إذا مѧѧا  تصѧѧاعدت        
الأحѧѧداث المحѧѧيطة فѧѧي المѧѧنطقة وخصوصѧѧا هجمѧѧات قѧѧوات      
الѧѧتحالف المѧѧتوقعة علѧѧى الѧѧنظام العراقѧѧي وبالتالѧѧي مراقѧѧبة مѧѧا   

 .سوف تؤول إليه الأحداث 
 / ..م م 

 

                       :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطـاقـطاعلـا  :   ثالثاً
     داولتـللѧѧ  الأولѧѧى شѧѧرآات  الخـدمѧѧات بالمرتѧѧبة  عتقѧѧدم  قطѧѧا 

 ѧيمة الأ     مѧث قѧن حي ѧت هم ال سѧم هس  مليون    421.9 تداول ب داولةم
ة      بنسѧѧѧѧѧب ة صѧѧѧѧѧفق 16,230 لѧѧѧѧѧى عزعѧѧѧѧѧة ـوم%  9.9بنسѧѧѧѧѧبة 

من  % 24.3 بنسبة ك.د مليون 255.7 بلغت قيمتها  18.4%
 .الإجمالي

ل            للѧѧѧѧتداوالثانѧѧѧѧية ةفѧѧѧѧي حيѧѧѧѧن حѧѧѧѧل قطѧѧѧѧاع البѧѧѧѧنوك بالمرتѧѧѧѧب 
هم  مليون س  609.8 داول بت ـمѧن حيѧث قѧيمة الأسѧهم المѧتداولة         

  ةسѧѧѧѧبصѧѧѧѧفقة بن 12,0188لѧѧѧѧى موزعѧѧѧѧة ع % 14.4بة سѧѧѧѧنـب
%  22.9ة بنسѧѧبك . ملѧѧيون د240.9 بلغѧѧت قيمѧѧتها %  13.7

 .الإجماليمن 
    للѧѧتداولشѧѧرآات الاسѧѧتثمارية بالمرتѧѧبة الثالѧѧثة وحѧѧل قطѧѧاع ال

ѧѧن حيمѧѧيـѧѧهم ـث قѧѧت ـمة الأسѧѧتداولة بѧѧيون 1,402.4ل داوالمѧѧمل
ѧѧـهم سѧѧة ـم %33.1بةبنسѧѧىعوزعѧѧفق  23,064لѧѧة صѧѧبةـبنس 

من  % 20.3بنسبة ك. مليون د  214.2بلغѧت قيمتها   % 26.2
 .الإجمالي

 

             :مة  من حـيـث القـير نـشـاطـاًآثـرآات الأا لش:   رابعاً 
 

  المرتѧѧѧبة الأولѧѧѧى تقدمѧѧѧت شѧѧѧرآة الإتصѧѧѧالات المتѧѧѧنقلة إلѧѧѧى     
ة يداول آمѧѧѧ بѧѧѧتهم المѧѧѧتداولةسѧѧѧمѧѧѧن حيѧѧѧث قѧѧѧيمة الأ   داولـلѧѧѧتل
فقة  ص3,314 ىلѧ موزعѧة ع  هم ملѧيون سѧ    52.4     دارهѧا ـقـم

 .ك.د  مليون98.1    بلغت قيمتها
 

بة تالمرنقلة إلى   آمѧا تقدمѧت الشرآة الوطنية للإتصالات المت       
 لداوـتـداولة بـتـهم المسѧ ن حيѧث قѧيمة الأ   مـѧ داولـتـѧ  للالثانѧية   

ѧѧѧѧѧاـقـة ميآمѧѧѧѧѧيون 105.7 دارهѧѧѧѧѧمل ѧѧѧѧѧة ـهم مـسѧѧѧѧѧى         وزعѧѧѧѧѧعل
  .ك. مليون د94.9هايمتـبلغت ق  صفقة 5,670

   
من حيث قيمة   للتداولوتقدم بنك برقان  إلى المـرتبة الثالثة 

 ملѧѧيون 194.9 دارهѧѧاـ مقيةاول آمѧѧدـتـѧѧب داولةـتـѧѧهم المسѧѧـالأ
 ــ ѧوزعمـــهم  س ѧــ  ѧفق  3,415ي  ة علѧ64.2متها  ـيـت ق ـبلغة    ص  

 .ك.مليون د
 
 
 
 
 
 

 السوق من أجماليات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا

  الأسهم المتداولةةقيم
 

الإستثمار  
%20 .3

الغيرآويتية  
%2.6

التأمين  
%0.5

الصناعى  
%17 .4

الخدمات  
%24 .3

الأغــذية  
%3.2

البنوك  
%22 .9

العقارى  
%8.8



الربع الأول عام
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

%65.0+ 655.99+ 1,009.28 1,665.27

�� ��

%48.2+ 406.15+ 843.02 1,249.17

الربع الأول عام
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� ��

%28.5+ 414.2+ 1,453.8 1,868.0

142.45+ 142.45

�� ��

%62.8+ 2,605,575,000 4,243,005,000   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� ��

%63.4+ 53,823 87,970  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق( صفقه)

�� ��

%74.3+ 604,051,620 1,053,111,380  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� ��

%59.9+ 47,374,091 75,767,946  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/ يوم)

�� ��

%60.5+ 979 1,571  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/ يوم)

�� ��

%71.2+ 10,982,757 18,805,560  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/ يوم)

�� ��

%99.3- 20,582,500 138,000  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� ��

%97.6- 5,754,615 138,585  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� ��

%91.3- 717- 785 68  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� ��

%17.7+ 1,265+ 7,165 8,430 القيمةالسوقية للشرآات في السوق(مليون د.ك)

55 56

نقطة الربع الأول 2001 الربع الأول 2002           نقطة

نقطة الربع الأول 2001 الربع الأول 2002           نقطة

 الحـرآة الشهرية للمـؤشرالسعري للسـوق خلال الربع الأول عامي 2002 و2001

 الحـرآة الشهرية للمـؤشرالوزني للسـوق خلال الربع الأول عامي 2002 و2001

5,616,030-

34,147+

592+

7,822,804+

20,444,500-

 الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

 الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

449,059,760+

28,393,856+

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

مـقـارنــة مـــؤشــــرا ت الــتـداول فى  ســــوق الكـويـت للأوراق المـالـية 

      مقياس شرآةالإســتثمارات الوطنية لنشاط  ســــوق الكويت للأوراق المالـية         

     يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم (الكمية) ورؤس الأموال (القيمة)  للشرآات المدرجة بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد 
الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

الكــميــة  ( نقطة)

القـيــمــة  ( نقطة)

20022001

20022001

عــــــــــدد أيـــام الـتـداول

الـــتـــغـــــيـــــر

1,637,430,000+

1,740
1,750
1,760
1,770
1,780
1,790
1,800
1,810
1,820
1,830
1,840
1,850
1,860
1,870

يناير2002 فبراير2002 مارس2002
1,740

1,750

1,760

1,770

1,780

1,790

1,800

1,810

1,820

1,830

1,840

1,850

1,860

1,870

يناير2001 فبراير2001 مارس2001

134.0
134.5
135.0
135.5
136.0
136.5
137.0
137.5
138.0
138.5
139.0
139.5
140.0
140.5
141.0
141.5
142.0
142.5
143.0

يناير2002 فبراير2002 مارس2002
134.0
134.5
135.0
135.5
136.0
136.5
137.0
137.5
138.0
138.5
139.0
139.5
140.0
140.5
141.0
141.5
142.0
142.5
143.0

يناير2001 فبراير2001 مارس2001
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مـــؤشـــر

  يــــوم

265,412,180 22,814 1,290,170,000 1,709.4 ديسمبر2001

�� ��

 %59.5+ 423,444,660

�� ��

 %60.6+ 36,647

�� ��

 %39.0+ 1,793,360,000
�� ��

 %2.7+ 1,755.9 يناير2002

�� ��

%53.1- 198,529,770

�� ��

%57.5- 15,567

�� ��

%60.8- 703,367,500

�� ��

 %0.5+ 1,764.2 فبراير2002

�� ��

 %117.2+ 431,136,950

�� ��

 %129.7+ 35,756

�� ��

 %148.3+ 1,746,277,500

�� ��

 %5.9+ 1,868.0 مارس2002

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الســـوق 
السعري(نقطة)

 %   %   %   %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

  مقارنة الحرآة الشهرية لمؤشرات التداول في سـوق الكويت للأوراق المالية مع الشهرالسابق   

الحرآة الـيومـية لمؤشــرات التداول الـيـومـية فى ســـوق الكويت للأوراق المالية 

عددالصفقات 
(صفقة)

 آمية الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(سهم)

اليوم السابق
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 قيمة الأسهم  
المتداولة(د.ك)

الكمية(مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

431
199

423

1,793

1,746

703

36,647 35,756

15,567

100
200
300
400
500
600
700
800
900

1,000
1,100
1,200
1,300
1,400
1,500
1,600
1,700
1,800
1,900

يناير2002 فبراير2002 مارس2002

عـدد الصفقات ( صفقة)

1,000

4,000

7,000

10,000

13,000

16,000

19,000

22,000

25,000

28,000

31,000

34,000

37,000

40,000
عدد الصفقات آمية الأسهم المتداولة قيمة الأسهم المتداولة
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نــهــايـــة اقــفـــال تــــــــــــــــــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2001/12/31 2001/12/31 الربع الأول2001 الربع الأول2002     مـــــؤشــــــــــر

�� �� %28.5+ %9.3+ 1,709.4 1,453.8 1,868.0   الـسـوق السعري 

%8.2+ 131.6 142.5   الـسـوق الـوزنـي 

�� �� %30.8+ %7.0+ 2,513.2 2,055.8 2,688.3    الــبـــنـــوك

�� �� %26.7+ %10.5+ 1,967.9 1,717.3 2,175.1    الإسـتثمار

�� �� %21.2+ %12.6+ 1,050.6 975.7 1,182.7    الـتـأمين

�� �� %26.4+ %12.1+ 1,236.3 1,096.3 1,385.8    العـقـارى

�� �� %26.6+ %5.4+ 1,761.2 1,465.3 1,855.7    الصنـاعى

�� �� %51.3+ %15.8+ 1,967.6 1,506.6 2,278.9    الخـدمـات

�� �� %29.1+ %8.2+ 1,316.2 1,103.0 1,424.5    الأغـذيـة

�� �� %5.4- %2.1- 1,143.1 1,183.4 1,119.6    الغير آويتيه

�� �� %22.9+ %6.8+ 1,398.8 1,215.1 1,493.9    الصناديـق 

الشرآات   
    التاريخ

87 3 6 26 55 الربع الأول 2002

82 3 4 21 57 الربع الأول 2001

غير متداولةالثابتة

مـقـارنــة مـــؤشــرا ت قـطـاعـات ســــوق الكـويــت للأوراق المــالـية 

اجمالي المتداولة المنخفضة المرتفعة

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الربع الأول2001

نـسبة تغير مـؤشرات قـطاعـات السوق نهاية الربع الأول عامي2002 و2001

 نشــاط  الــ 90 شــرآـة المدرجة في سـوق الكويـت للأوراق المالـية خلال الربع الأول عامي  2002 و2001

26.6%26.4%

-5.4%

29.1%

51.3%

21.2%
26.7%

30.8%

22.9%

%10.0-

0

%10.0+

%20.0+

%30.0+

%40.0+

%50.0+

%60.0+

   الصناديـق    الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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مـــؤشـــر

عـام
  شــهر

22 20 93,042,310 423,444,660 8,006 36,647 352,425,000 1,793,360,000 1,339.8 1,755.9 يــنـايـر

18 15 184,279,670 198,529,770 16,253 15,567 887,247,500 703,367,500 1,380.3 1,764.2 فـبـرايـر

15 21 326,729,640 431,136,950 29,564 35,756 1,365,902,500 1,746,277,500 1,453.8 1,868.0 مـــارس

55 56 604,051,620 1,053,111,380 53,823 87,970 2,605,575,000 4,243,005,000 مجموع الربع الأول

22 245,247,960 26,849 1,169,680,000 1,491.7 أبــريــل

21 256,145,760 31,765 1,326,302,500 1,575.2 مـايـــو

20 423,681,440 50,212 2,430,727,500 1,685.1 يـونـيـو

63 925,075,160 108,826 4,926,710,000 مجموع الربع الثانى

23 536,709,570 52,679 2,365,255,000 1,692.4 يـولـيـو

21 509,139,051 38,548 1,817,160,000 1,793.4 أغسطس

22 386,946,800 39,029 1,692,885,000 1,599.9 سبـتمبر

66 1,432,795,421 130,256 5,875,300,000 مجموع الربع الثالث

22 231,667,740 26,495 1,117,652,500 1,659.7 أآتـوبـر

20 121,914,690 12,096 482,978,000 1,656.7 نـوفمبر

20 265,412,180 22,814 1,290,170,000 1,709.4  ديـسمبر

62 618,994,610 61,405 2,890,800,500 مجموع الربع الرابع 

246 56 3,580,916,811 1,053,111,380 354,310 87,970 16,298,385,500 4,243,005,000 المجموع السـنوى

14,556,572 18,407,536 1,440 1,540 66,253,600 74,062,995 المـعــدل الـيـومى

* اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي اخر يوم خلال شهر مارس2002 بسعر ( 308 ) فلس آويتي  .

                                                   ** المجموع يشمل حتى نهاية الربع الأول من عام 2002  .

2002 2001 2002

3,419,192,792

2002 2001 2001

عام 2002            **
11,664,224,140

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

2001 2002 2001

حـرآـة مؤشرات الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهرعامى2002 و2001 م.

       قـيـمة الأســـهم المتـداولة    
( دينارآويتى )

عــددايام 
التداول(يوم)

عــام2001

2002

مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )

الســوق السعري 
(نقطة)

    آمية الأســـهم المـتـداولة 
عددالصفقات (صفقة)(ســهـم)
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عـام 2002 خـلال الربع الأول تـرتـيـب قطاعات السوق حسب مؤشرات التداول 

  آمية الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. آمـية الاســـهم مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %14.4+ 609,790,000   البنوك
1 %33.1+ 1,402,445,000   الإستثمار
8 %0.3+ 14,450,000   التأمين
2 %16.5+ 698,330,000   العقارى
4 %11.5+ 486,330,000   الصناعى
5 %9.9+ 421,882,500   الخدمات
7 %4.8+ 205,287,500   الأغــذية
6 %9.5+ 404,490,000   الغيرآويتية

%100 4,243,005,000 المجموع 

 عـــــدد الصـفـقـات
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %13.7+ 12,088   البنوك
1 %26.2+ 23,064   الإستثمار
8 %0.8+ 698   التأمين
5 %12.0+ 10,533   العقارى
3 %18.1+ 15,889   الصناعى
2 %18.4+ 16,230   الخدمات
7 %5.0+ 4,420   الأغــذية
6 %5.7+ 5,048   الغيرآويتية

%100 87,970 المجموع 

قيمة الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. مـــؤشـــر قـيـمة الأســـهم 
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %22.9+ 240,934,760   البنوك
3 %20.3+ 214,226,860   الإستثمار
8 %0.5+ 5,182,200   التأمين
5 %8.8+ 93,039,860   العقارى
4 %17.4+ 183,113,310   الصناعى
1 %24.3+ 255,668,020   الخدمات
6 %3.2+ 33,901,920   الأغــذية
7 %2.6+ 27,044,450   الغيرآويتية

%100 1,053,111,380 المجموع 

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإستثمار
%33.1

  الغيرآويتية
%9.5

  التأمين
%0.3

  الصناعى
%11.5

  الخدمات
%9.9

  الأغــذية
%4.8

  البنوك
%14.4

  العقارى
%16.5

  العقارى
%12.0

  البنوك
%13.7

  الأغــذية
%5.0

  الخدمات
%18.4

  الصناعى
%18.1

  التأمين
%0.8

  الغيرآويتية
%5.7

  الإستثمار
%26.2

  الإستثمار
%20.3

  الغيرآويتية
%2.6

  التأمين
%0.5

  الصناعى
%17.4

  الخدمات
%24.3

  الأغــذية
%3.2

  البنوك
%22.9

  العقارى
%8.8
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2001 و 2002   مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال الربع الأول عامي

آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

الربع الأول
  قــطــاع 

�� �� %33.4- 916,110,000 609,790,000   البنوك

�� �� %63.6+ 857,200,000 1,402,445,000   الإستثمار

�� �� %168.6+ 5,380,000 14,450,000   التأمين

�� �� %164.8+ 263,690,000 698,330,000   العقارى

�� �� %84.0+ 264,367,500 486,330,000   الصناعى

�� �� %100.9+ 210,017,500 421,882,500   الخدمات

�� �� %430.9+ 38,670,000 205,287,500   الأغــذية

�� �� %706.7+ 50,140,000 404,490,000   الغيرآويتية
�� �� %62.8+ 2,605,575,000 4,243,005,000 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

الربع الأول
  قــطــاع 

�� �� %31.8- 17,714 12,088   البنوك

�� �� %86.4+ 12,373 23,064   الإستثمار

�� �� %220.2+ 218 698   التأمين

�� �� %119.6+ 4,796 10,533   العقارى

�� �� %90.8+ 8,328 15,889   الصناعى

�� �� %92.0+ 8,451 16,230   الخدمات

�� �� %342.0+ 1,000 4,420   الأغــذية

�� �� %435.3+ 943 5,048   الغيرآويتية

�� �� %63.4+ 53,823 87,970 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة

الربع الأول
  قــطــاع 

�� �� %19.0- 297,624,210 240,934,760   البنوك

�� �� %77.0+ 121,009,050 214,226,860   الإستثمار

�� �� %194.2+ 1,761,500 5,182,200   التأمين

�� �� %252.3+ 26,411,060 93,039,860   العقارى

�� �� %242.3+ 53,495,250 183,113,310   الصناعى

�� �� %169.7+ 94,812,310 255,668,020   الخدمات

�� �� %510.1+ 5,557,160 33,901,920   الأغــذية

�� �� %699.9+ 3,381,080 27,044,450   الغيرآويتية

�� �� %74.3+ 604,051,620 1,053,111,380 المجموع 

2001 2002

2001 2002

20022001

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

%
للـتـغـيـر

%
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2001 و 2002 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى
آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

عـــــــام
  شــهـر

�� �� %640.6+ 242,165,000 1,793,360,000   يـنـايــر

�� �� %66.5+ 422,522,500 703,367,500   فـبـرايـر

�� �� %783.9+ 480,010,000 4,243,005,000   مــارس

�� �� %100.0- 1,047,690,000   ابــريـل

�� �� %100.0- 1,375,995,000   مــايـــو

�� �� %100.0- 463,397,500   يــونـيـو

�� �� %100.0- 332,617,500   يــولـيـو

�� �� %100.0- 592,650,000   اغسطس

�� �� %100.0- 939,912,500   ســبتمبر

�� �� %100.0- 453,190,000   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 221,617,500   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 363,055,000   ديسـمبر
�� �� %2.8- 6,934,822,500 6,739,732,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
عـــــــام

  شــهـر

�� �� %700.0+ 4,581 36,647   يـنـايــر

�� �� %76.0+ 8,843 15,567   فـبـرايـر

�� �� %774.5+ 10,060 87,970   مــارس

�� �� %100.0- 22,253   ابــريـل

�� �� %100.0- 35,840   مــايـــو

�� �� %100.0- 11,573   يــونـيـو

�� �� %100.0- 10,163   يــولـيـو

�� �� %100.0- 11,333   اغسطس

�� �� %100.0- 20,010   ســبتمبر

�� �� %100.0- 11,502   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 5,508   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 8,086   ديسـمبر

�� �� %12.2- 159,752 140,184 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عـــــــام

  شــهـر

�� �� %873.1+ 43,514,770 423,444,660   يـنـايــر

�� �� %245.9+ 57,402,300 198,529,770   فـبـرايـر

�� �� %1,419.8+ 69,294,310 1,053,111,380   مــارس

�� �� %100.0- 172,963,990   ابــريـل

�� �� %100.0- 282,230,870   مــايـــو

�� �� %100.0- 91,274,730   يــونـيـو

�� �� %100.0- 73,860,090   يــولـيـو

�� �� %100.0- 117,948,850   اغسطس

�� �� %100.0- 181,714,340   ســبتمبر

�� �� %100.0- 110,680,580   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 96,016,330   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 45,284,720   ديسـمبر

�� �� %24.8+ 1,342,185,880 1,675,085,810 المجموع 

20022001

                    شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%4.6+ 80+ 2001/12/31 1,740 98,135,850 3,314 52,397,500 1,820 1,740 1,980 1 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%37.5+ 270+ 2001/12/31 720 94,874,450 5,670 105,700,000 990 720 1,040 2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%9.7+ 30+ 2001/12/31 310 64,185,600 3,415 194,900,000 340 310 350 3 بنك برقان 

�� ��

%14.0+ 14+ 2001/12/31 100 56,089,520 5,607 509,420,000 114 100 116 4  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%3.1- 30- 2001/12/31 960 49,583,750 1,234 52,285,000 930 910 1,000 5 بنك الكويت الوطني

�� ��

%16.0- 320- 2001/12/31 2,000 49,203,500 2,372 23,587,500 1,680 1,660 2,240 6 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%14.4+ 34+ 2001/12/31 236 39,816,460 2,401 162,330,000 270 220 275 7 البنك الأهلي 

�� ��

%35.0+ 42+ 2001/12/31 120 35,555,120 2,826 247,140,000 162 120 164 8 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%2.2- 20- 2001/12/31 920 31,290,900 1,270 34,240,000 900 860 960 9 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%1.8+ 5+ 2001/12/31 280 30,103,400 2,558 107,930,000 285 250 300 10 البنك العقاري 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%14.0+ 14+ 2001/12/31 100 56,089,520 5,607 509,420,000 114 100 116 1  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%35.0+ 42+ 2001/12/31 120 35,555,120 2,826 247,140,000 162 120 164 2 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%9.7+ 30+ 2001/12/31 310 64,185,600 3,415 194,900,000 340 310 350 3 بنك برقان 

�� ��

%14.4+ 34+ 2001/12/31 236 39,816,460 2,401 162,330,000 270 220 275 4 البنك الأهلي 

�� ��

%13.4+ 22+ 2001/12/31 164 26,223,720 2,307 144,600,000 186 164 190 5 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%11.9+ 5+ 2001/12/31 42 6,487,520 1,260 141,200,000 47 42 50 6 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابي

�� ��

%9.7+ 12+ 2001/12/31 124 18,551,360 2,246 137,220,000 136 122 146 الشرآة الأولى للإستثمار 7

�� ��

%1.8+ 5+ 2001/12/31 280 30,103,400 2,558 107,930,000 285 250 300 8 البنك العقاري 

�� ��

%37.5+ 270+ 2001/12/31 720 37,256 5,670 105,700,000 990 720 1,040 9 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%8.8+ 10+ 2001/12/31 114 12,067,040 1,448 98,860,000 124 114 130 10 شرآة الإستثمارات الوطنية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%65.5+ 72+ 2001/12/26 110 3,976,840 664 26,640,000 182 106 182 1 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%63.5+ 94+ 2001/12/31 148 9,735,650 1,270 50,410,000 242 150 255 2 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%44.9+ 31+ 2001/12/31 69 1,937,480 389 27,440,000 100 66 73 3 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%42.9+ 120+ 2001/12/24 280 98,750 24 270,000 400 255 425 4 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%37.5+ 270+ 2001/12/31 720 94,874,450 5,670 105,700,000 990 720 1,040 5 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%36.4+ 80+ 2001/12/31 220 24,594,090 1,926 94,230,000 300 218 315 6 الشرآة الأهلية للإستثمار
�� ��

%35.0+ 42+ 2001/12/31 120 35,555,120 2,826 247,140,000 162 120 164 7 شرآة العقارات المتحده
�� ��

%29.8+ 85+ 2001/12/31 285 10,383,600 1,370 30,140,000 370 285 390 8 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%25.0+ 42+ 2001/12/31 168 18,128,800 1,879 96,100,000 210 166 218 9 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%24.4+ 40+ 2001/12/31 164 18,662,760 1,862 97,780,000 204 166 206 10 شرآة اصلاح السفن

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%34.2- 41- 2002/01/19 120 1,522,160 221 21,040,000 79 60 120 1 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%24.0- 125- 2001/12/31 520 2,873,000 374 5,385,000 395 395 550 2 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%23.2- 22- 2002/01/19 95 3,736,120 659 45,280,000 73 73 100 3 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%18.5- 15- 2001/12/31 81 2,217,280 480 31,880,000 66 60 83 4 بنك البحرين الدولى 

�� ��

%17.6- 95- 2001/12/31 540 15,023,650 1,114 28,570,000 445 435 570 5 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%16.0- 320- 2001/12/31 2,000 49,203,500 2,372 23,587,500 1,680 1,660 2,240 6 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%11.8- 45- 2001/12/26 380 471,800 57 1,260,000 335 335 390 7 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

%9.5- 35- 2001/12/31 370 37,256 1,114 24,980,000 335 335 405 8 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%9.3- 35- 2001/12/30 375 4,291,800 426 11,550,000 340 355 385 9 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%7.4- 2- 2001/12/31 27 1,390,760 469 51,200,000 25 25 30 10 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

م

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســبة التـغـيرفي السـعـر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآثرعـشــرشــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السـعر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عـام 2002 خـلال الربع الأول         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%37.5+ 270+ 2001/12/31 720 94,874,450 5,670 105,700,000 990 720 1,040 ��1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%42.9+ 120+ 2001/12/24 280 98,750 24 270,000 400 255 425 ��2 شرآة مجموعة النقل ��

%13.4+ 110+ 2001/12/31 820 1,472,400 109 1,755,000 930 820 940 ��3 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%10.0+ 100+ 2001/12/31 1,000 5,203,100 270 5,027,500 1,100 1,000 1,120 ��4 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%63.5+ 94+ 2001/12/31 148 9,735,650 1,270 50,410,000 242 150 255 ��5 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%29.8+ 85+ 2001/12/31 285 10,383,600 1,370 30,140,000 370 285 390 ��6 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%36.4+ 80+ 2001/12/31 220 24,594,090 1,926 94,230,000 300 218 315 ��7 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%4.6+ 80+ 2001/12/31 1,740 98,135,850 3,314 52,397,500 1,820 1,740 1,980 ��8 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%7.5+ 80+ 2001/12/25 1,060 352,750 54 327,500 1,140 1,040 1,140 ��9 شرآة السكب الكويتية  ��

%65.5+ 72+ 2001/12/26 110 3,976,840 664 26,640,000 182 106 182 ��10 شرآة الإتحاد العقارية ��

%8.1+ 60+ 2001/12/24 740 597,850 75 810,000 800 700 800 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  11�� ��

%15.3+ 45+ 2001/12/31 295 5,396,500 734 17,150,000 340 285 340 ��12  بيت الأوراق المالية ��

%35.0+ 42+ 2001/12/31 120 35,555,120 2,826 247,140,000 162 120 164 ��13 شرآة العقارات المتحده ��

%25.0+ 42+ 2001/12/31 168 18,128,800 1,879 96,100,000 210 166 218 ��14 شـرآة دار الإستثمار ��

%21.9+ 42+ 2001/12/31 192 18,637,160 1,754 82,280,000 234 192 236 ��15 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%24.4+ 40+ 2001/12/31 164 18,662,760 1,862 97,780,000 204 166 206 ��16 شرآة اصلاح السفن ��

%10.8+ 40+ 2001/12/31 370 1,992,600 305 4,870,000 410 365 445 ��17 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%7.8+ 40+ 2001/06/02 510 1,732,050 8 3,390,000 550 510 550 ��18 الشرآة الدولية للمرابحة ��

%14.4+ 34+ 2001/12/31 236 39,816,460 2,401 162,330,000 270 220 275 ��19 البنك الأهلي ��

%18.5+ 34+ 2001/12/29 184 8,509,720 1,221 42,140,000 218 176 226 ��20 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%44.9+ 31+ 2001/12/31 69 1,937,480 389 27,440,000 100 66 73 ��21 شرآة مجمعات الاسواق ��

%9.7+ 30+ 2001/12/31 310 64,185,600 3,415 194,900,000 340 310 350 ��22 بنك برقان ��

%7.8+ 25+ 2001/12/31 320 2,378,800 380 6,620,000 345 320 325 ��23 شرآة وربة للتأمين ��

%13.4+ 22+ 2001/12/31 164 26,223,720 2,307 144,600,000 186 164 190 ��24 الشرآة الوطنية العقارية ��

%6.3+ 20+ 2001/12/31 315 11,709,250 1,308 36,150,000 335 280 345 ��25 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%6.3+ 20+ 2001/12/31 320 1,652,800 243 4,790,000 340 325 360 ��26 شرآة الخليج للتأمين ��

%7.4+ 20+ 2001/12/31 270 388,100 72 1,370,000 290 265 295 ��27 شرآة الصالحيه العقارية ��

%14.1+ 18+ 2001/12/30 128 12,224,960 1,667 86,900,000 146 120 162 ��28 الشرآة المتحده للدواجن ��

%14.8+ 18+ 2001/12/31 122 1,505,000 337 11,240,000 140 126 144 ��29 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%16.7+ 18+ 2001/12/31 108 1,266,080 386 10,920,000 126 104 132 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 30�� ��

%5.6+ 15+ 2001/12/31 270 12,372,250 1,205 43,520,000 285 270 295 ��31 شرآة المخازن العموميه ��

%3.6+ 15+ 2001/12/31 415 16,446,050 686 38,850,000 430 415 445 ��32 البنك التجارى ��

%14.0+ 14+ 2001/12/31 100 56,089,520 5,607 509,420,000 114 100 116 ��33  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية ��

%9.7+ 12+ 2001/12/31 124 18,551,360 2,246 137,220,000 136 122 146 الشرآة الأولى للإستثمار 34�� ��

%4.8+ 12+ 2001/12/31 248 9,450,470 1,141 36,170,000 260 244 275 ��35 شرآة أسمنت الكويت ��

%8.8+ 10+ 2001/12/31 114 12,067,040 1,448 98,860,000 124 114 130 ��36 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%1.4+ 10+ 2001/12/31 690 25,546,300 1,360 33,975,000 700 680 800 ��37 شرآة التسهيلات التجارية ��

%5.8+ 10+ 2001/12/31 172 1,824,320 212 10,580,000 182 162 188 ��38 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%3.0+ 10+ 2001/12/31 330 1,555,000 89 5,000,000 340 285 340 ��39 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%4.7+ 8+ 2001/12/31 170 10,365,040 1,147 58,100,000 178 170 188 ��40 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%6.9+ 8+ 2001/12/31 116 4,937,360 884 41,960,000 124 110 128 ��41 شرآة الإنماء العقارية ��

%6.3+ 6+ 2001/12/31 96 8,618,560 1,489 85,720,000 102 93 104 ��42 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%4.7+ 6+ 2001/12/31 128 8,124,360 1,123 61,800,000 134 120 138 ��43 شرآة التمـدين العقارية ��

%5.0+ 6+ 2001/12/09 120 2,212,360 264 18,820,000 126 112 128 ��44 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%11.9+ 5+ 2001/12/31 42 6,487,520 1,260 141,200,000 47 42 ��45 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض50 ��

%1.8+ 5+ 2001/12/31 280 30,103,400 2,558 107,930,000 285 250 300 ��46 البنك العقاري ��

%1.3+ 5+ 2001/12/31 400 26,887,650 1,867 64,030,000 405 400 440 ��47 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%1.0+ 5+ 2001/12/31 485 8,923,050 511 17,630,000 490 470 520 ��48 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%4.0+ 4+ 2001/12/31 100 3,937,320 823 38,560,000 104 92 106 ��49 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%1.4+ 2+ 2001/12/31 148 9,801,280 1,529 66,700,000 150 136 154 ��50 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%2.7+ 2+ 2001/12/31 75 5,026,760 932 65,400,000 77 70 81 ��51 الشرآة العربية العقارية ��

%1.8+ 2+ 2001/12/30 110 4,096,160 724 35,740,000 112 108 120 ��52 شرآة مرآز سلطان  ��

%1.1+ 2+ 2001/12/31 180 360,040 70 2,020,000 182 162 186 ��53 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.0+ 2+ 2001/12/08 196 15,840 4 80,000 198 198 198 ��54 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%1.2+ 1+ 2001/12/31 86 7,237,200 795 79,680,000 87 83 97 55 شرآة اسمنت الخليج

عـام 2002 خـلال الربع الأول        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها  خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%16.0- 320- 2001/12/31 2,000 49,203,500 2,372 23,587,500 1,680 1,660 2,240 ��1 شرآة الخليج للكابلات ��

%24.0- 125- 2001/12/31 520 2,873,000 374 5,385,000 395 395 550 ��2 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%17.6- 95- 2001/12/31 540 15,023,650 1,114 28,570,000 445 435 570 ��3 المجموعة البترولية المستقلة ��

%11.8- 45- 2001/12/26 380 471,800 57 1,260,000 335 335 390 ��4 شرآة الكويت للتأمين ��

%34.2- 41- 2002/01/19 120 1,522,160 221 21,040,000 79 60 120 ��5 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%9.5- 35- 2001/12/31 370 9,413,850 1,114 24,980,000 335 335 405 ��6 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%9.3- 35- 2001/12/30 375 4,291,800 426 11,550,000 340 355 385 ��7 شرآة صناعات التبريد ��

%3.1- 30- 2001/12/31 960 49,583,750 1,234 52,285,000 930 910 1,000 ��8 بنك الكويت الوطني ��

%23.2- 22- 2002/01/19 95 3,736,120 659 45,280,000 73 73 100 ��9 الشرآة الكويتية للمال  ��

%6.9- 20- 2001/12/31 290 12,003,900 1,638 40,480,000 270 255 330 ��10 شرآة الصناعات المتحدة ��

%2.2- 20- 2001/12/31 920 31,290,900 1,270 34,240,000 900 860 960 ��11 بيت التمويل الكويتي ��

%18.5- 15- 2001/12/31 81 2,217,280 480 31,880,000 66 60 83 ��12 بنك البحرين الدولى  ��

%6.7- 14- 2001/12/26 210 1,544,160 262 7,960,000 196 174 212 ��13 شرآة المستثمر الدولى ��

%4.6- 12- 2001/12/31 260 3,831,500 516 15,000,000 248 242 265 ��14 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%2.9- 10- 2001/12/31 340 3,232,550 188 9,760,000 330 330 345 ��15 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%1.6- 10- 2001/12/31 610 2,314,300 79 3,845,000 600 580 630 ��16 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%5.6- 6- 2001/12/31 108 1,512,000 358 14,960,000 102 98 108 ��17 بنك الخليج المتحد ��

%6.0- 5- 2001/12/25 84 483,400 130 6,480,000 79 65 85 ��18 المجموعة العربية للتأمين ��

%3.2- 4- 2001/12/31 124 859,400 222 7,180,000 120 106 126 ��19 شرآة المصالح العقارية  ��

%3.8- 4- 2001/12/31 104 619,080 220 5,800,000 100 99 112 ��20 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%2.0- 4- 2001/12/31 200 863,400 134 4,300,000 196 184 206 ��21 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%1.6- 2- 2001/12/31 122 8,597,240 1,158 69,820,000 120 118 130 ��22 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%7.4- 2- 2001/12/31 27 1,390,760 469 51,200,000 25 25 30 ��23 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%1.6- 2- 2001/12/31 126 5,052,440 697 39,800,000 124 120 132 ��24 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%2.1- 2- 2001/12/25 94 605,560 175 6,180,000 92 90 106 ��25 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%1.5- 1- 2001/12/31 66 5,191,080 984 76,280,000 65 60 74 26 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

26  شرآة من أصل 87  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . : أنخفضت أسعارأسهم الأسـهم المنخـفـضـة

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

87  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 55  شرآة من أصل :  أرتفعت أسهم الأســــــهم المـرتـفـعـة

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م

تـقـريرالربع سنوي 12
____________________________________________________________________________________



+ 142.45 نقطة نقطة بتغير  142.45+ +414.2 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  1868.0 بلغ المـؤشرالعام للسـوق خـلال الربع الأول2002 حـرآة تـداول الأسهم 
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة

�� ��

%3.1- 30- 2001/12/31 960 %4.7 49,583,750 %1.4 1,234 %1.2 52,285,000 930 910 1,000 1 بنك الكويت الوطني

�� �� 0 0 2001/12/31 650 %0.6 6,276,050 %0.4 336 %0.2 9,495,000 650 640 680 2 بنك الخليج 

�� ��

%3.6+ 15+ 2001/12/31 415 %1.6 16,446,050 %0.8 686 %0.9 38,850,000 430 415 445 3 البنك التجارى 

�� ��

%14.4+ 34+ 2001/12/31 236 %3.8 39,816,460 %2.7 2,401 %3.8 162,330,000 270 220 275 4 البنك الأهلي 

�� ��

%2.9- 10- 2001/12/31 340 %0.3 3,232,550 %0.2 188 %0.2 9,760,000 330 330 345 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%1.8+ 5+ 2001/12/31 280 %2.9 30,103,400 %2.9 2,558 %2.5 107,930,000 285 250 300 6 البنك العقاري 

�� ��

%9.7+ 30+ 2001/12/31 310 %6.1 64,185,600 %3.9 3,415 %4.6 194,900,000 340 310 350 7 بنك برقان 

�� ��

%2.2- 20- 2001/12/31 920 %3.0 31,290,900 %1.4 1,270 %0.8 34,240,000 900 860 960 8 بيت التمويل الكويتي
%22.9 240,934,760 %13.7 12,088 %14.4 609,790,000 149.91 2688.3 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%4.7+ 8+ 2001/12/31 170 %1.0 10,365,040 %1.3 1,147 %1.4 58,100,000 178 170 188 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%1.4+ 10+ 2001/12/31 690 %2.4 25,546,300 %1.5 1,360 %0.8 33,975,000 700 680 800 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%4.0+ 4+ 2001/12/31 100 %0.4 3,937,320 %0.9 823 %0.9 38,560,000 104 92 106 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%8.8+ 10+ 2001/12/31 114 %1.1 12,067,040 %1.6 1,448 %2.3 98,860,000 124 114 130 12 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%14.0+ 14+ 2001/12/31 100 %5.3 56,089,520 %6.4 5,607 %12.0 509,420,000 114 100 116 13  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%36.4+ 80+ 2001/12/31 220 %2.3 24,594,090 %2.2 1,926 %2.2 94,230,000 300 218 315 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%5.0+ 6+ 2001/12/09 120 %0.2 2,212,360 %0.3 264 %0.4 18,820,000 126 112 128 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� ��

%6.7- 14- 2001/12/26 210 %0.1 1,544,160 %0.3 262 %0.2 7,960,000 196 174 212 16 شرآة المستثمر الدولى

�� ��

%15.3+ 45+ 2001/12/31 295 %0.5 5,396,500 %0.8 734 %0.4 17,150,000 340 285 340 17  بيت الأوراق المالية

�� ��

%6.3+ 6+ 2001/12/31 96 %0.8 8,618,560 %1.7 1,489 %2.0 85,720,000 102 93 104 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%1.4+ 2+ 2001/12/31 148 %0.9 9,801,280 %1.7 1,529 %1.6 66,700,000 150 136 154 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%7.8+ 40+ 2001/06/02 510 %0.2 1,732,050 %0.0 8 %0.1 3,390,000 550 510 550 20 الشرآة الدولية للمرابحة

�� ��

%1.6- 2- 2001/12/31 122 %0.8 8,597,240 %1.3 1,158 %1.6 69,820,000 120 118 130 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%2.0- 4- 2001/12/31 200 %0.1 863,400 %0.2 134 %0.1 4,300,000 196 184 206 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%2.1- 2- 2001/12/25 94 %0.1 605,560 %0.2 175 %0.1 6,180,000 92 90 106 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� ��

%5.8+ 10+ 2001/12/31 172 %0.2 1,824,320 %0.2 212 %0.2 10,580,000 182 162 188 24 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%25.0+ 42+ 2001/12/31 168 %1.7 18,128,800 %2.1 1,879 %2.3 96,100,000 210 166 218 25 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%1.0+ 2+ 2001/12/08 196 %0.0 15,840 %0.0 4 %0.0 80,000 198 198 198 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� ��

%9.7+ 12+ 2001/12/31 124 %1.8 18,551,360 %2.6 2,246 %3.2 137,220,000 136 122 146 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� ��

%23.2- 22- 2002/01/19 95 %0.4 3,736,120 %0.7 659 %1.1 45,280,000 73 73 100 28 الشرآة الكويتية للمال
%20.3 214,226,860 %26.2 23,064 %33.1 1,402,445,000 129.69 2175.1 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%11.8- 45- 2001/12/26 380 %0.0 471,800 %0.1 57 %0.0 1,260,000 335 335 390 29 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

%6.3+ 20+ 2001/12/31 320 %0.2 1,652,800 %0.3 243 %0.1 4,790,000 340 325 360 30 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2001/12/31 380 %0.1 678,800 %0.0 18 %0.0 1,780,000 380 370 430 31 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%7.8+ 25+ 2001/12/31 320 %0.2 2,378,800 %0.4 380 %0.2 6,620,000 345 320 325 32 شرآة وربة للتأمين
%0.5 5,182,200 %0.8 698 %0.3 14,450,000 120.72 1182.7 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 33 شرآة عقارات الكويت

�� ��

%35.0+ 42+ 2001/12/31 120 %3.4 35,555,120 %3.2 2,826 %5.8 247,140,000 162 120 164 34 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%13.4+ 22+ 2001/12/31 164 %2.5 26,223,720 %2.6 2,307 %3.4 144,600,000 186 164 190 35 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%7.4+ 20+ 2001/12/31 270 %0.0 388,100 %0.1 72 %0.0 1,370,000 290 265 295 36 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

%7.4- 2- 2001/12/31 27 %0.1 1,390,760 %0.5 469 %1.2 51,200,000 25 25 30 37 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%4.7+ 6+ 2001/12/31 128 %0.8 8,124,360 %1.3 1,123 %1.5 61,800,000 134 120 138 38 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 39 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� ��

%14.8+ 18+ 2001/12/31 122 %0.1 1,505,000 %0.4 337 %0.3 11,240,000 140 126 144 40 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%3.2- 4- 2001/12/31 124 %0.1 859,400 %0.3 222 %0.2 7,180,000 120 106 126 41 شرآة المصالح العقارية

�� ��

%2.7+ 2+ 2001/12/31 75 %0.5 5,026,760 %1.1 932 %1.5 65,400,000 77 70 81 42 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%65.5+ 72+ 2001/12/26 110 %0.4 3,976,840 %0.8 664 %0.6 26,640,000 182 106 182 43 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%6.9+ 8+ 2001/12/31 116 %0.5 4,937,360 %1.0 884 %1.0 41,960,000 124 110 128 44 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%1.6- 2- 2001/12/31 126 %0.5 5,052,440 %0.8 697 %0.9 39,800,000 124 120 132 45 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%8.8 93,039,860 %12.0 10,533 %16.5 698,330,000 140.71 1385.8 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م

 



الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%1.3+ 5+ 2001/12/31 400 %2.6 26,887,650 %2.1 1,867 %1.5 64,030,000 405 400 440 46 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%6.3+ 20+ 2001/12/31 315 %1.1 11,709,250 %1.5 1,308 %0.9 36,150,000 335 280 345 47 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%4.8+ 12+ 2001/12/31 248 %0.9 9,450,470 %1.3 1,141 %0.9 36,170,000 260 244 275 48 شرآة أسمنت الكويت

�� ��

%9.3- 35- 2001/12/30 375 %0.4 4,291,800 %0.5 426 %0.3 11,550,000 340 355 385 49 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%16.0- 320- 2001/12/31 2,000 %4.7 49,203,500 %2.7 2,372 %0.6 23,587,500 1,680 1,660 2,240 50 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%24.4+ 40+ 2001/12/31 164 %1.8 18,662,760 %2.1 1,862 %2.3 97,780,000 204 166 206 51 شرآة اصلاح السفن

�� �� 0 0 2001/12/31 345 %0.1 719,150 %0.2 137 %0.0 2,080,000 345 310 360 52 شرآة الخدمات البحرية

�� ��

%13.4+ 110+ 2001/12/31 820 %0.1 1,472,400 %0.1 109 %0.0 1,755,000 930 820 940 53 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%24.0- 125- 2001/12/31 520 %0.3 2,873,000 %0.4 374 %0.1 5,385,000 395 395 550 54 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%18.5+ 34+ 2001/12/29 184 %0.8 8,509,720 %1.4 1,221 %1.0 42,140,000 218 176 226 55 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%7.5+ 80+ 2001/12/25 1,060 %0.0 352,750 %0.1 54 %0.0 327,500 1,140 1,040 1,140 56 شرآة السكب الكويتية

�� ��

%1.0+ 5+ 2001/12/31 485 %0.8 8,923,050 %0.6 511 %0.4 17,630,000 490 470 520 57 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%6.9- 20- 2001/12/31 290 %1.1 12,003,900 %1.9 1,638 %1.0 40,480,000 270 255 330 58 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%21.9+ 42+ 2001/12/31 192 %1.8 18,637,160 %2.0 1,754 %1.9 82,280,000 234 192 236 59 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%9.5- 35- 2001/12/31 370 %0.9 9,413,850 %1.3 1,114 %0.6 24,980,000 335 335 405 60 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� �� 0 0 2001/11/24 560 %0.0 2,900 %0.0 1 %0.0 5,000 560 580 580 61 شرآة أسمنت الهلال
%17.4 183,113,310 %18.1 15,889 %11.5 486,330,000 152.06 1855.7 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

�� ��

%1.6- 10- 2001/12/31 610 %0.2 2,314,300 %0.1 79 %0.1 3,845,000 600 580 630 62 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� ��

%3.0+ 10+ 2001/12/31 330 %0.1 1,555,000 %0.1 89 %0.1 5,000,000 340 285 340 63 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%5.6+ 15+ 2001/12/31 270 %1.2 12,372,250 %1.4 1,205 %1.0 43,520,000 285 270 295 64 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%44.9+ 31+ 2001/12/31 69 %0.2 1,937,480 %0.4 389 %0.6 27,440,000 100 66 73 65 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%4.6+ 80+ 2001/12/31 1,740 %9.3 98,135,850 %3.8 3,314 %1.2 52,397,500 1,820 1,740 1,980 66 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%63.5+ 94+ 2001/12/31 148 %0.9 9,735,650 %1.4 1,270 %1.2 50,410,000 242 150 255 67 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%1.1+ 2+ 2001/12/31 180 %0.0 360,040 %0.1 70 %0.0 2,020,000 182 162 186 68 شرآة الخدمات التعليمية

�� ��

%17.6- 95- 2001/12/31 540 %1.4 15,023,650 %1.3 1,114 %0.7 28,570,000 445 435 570 69 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%10.8+ 40+ 2001/12/31 370 %0.2 1,992,600 %0.3 305 %0.1 4,870,000 410 365 445 70 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%1.8+ 2+ 2001/12/30 110 %0.4 4,096,160 %0.8 724 %0.8 35,740,000 112 108 120 71 شرآة مرآز سلطان

�� ��

%29.8+ 85+ 2001/12/31 285 %1.0 10,383,600 %1.6 1,370 %0.7 30,140,000 370 285 390 72 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%42.9+ 120+ 2001/12/24 280 %0.0 98,750 %0.0 24 %0.0 270,000 400 255 425 73 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%37.5+ 270+ 2001/12/31 720 %9.0 94,874,450 %6.4 5,670 %2.5 105,700,000 990 720 1,040 74 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة

�� ��

%16.7+ 18+ 2001/12/31 108 %0.1 1,266,080 %0.4 386 %0.3 10,920,000 126 104 132 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 75

�� ��

%34.2- 41- 2002/01/19 120 %0.1 1,522,160 %0.3 221 %0.5 21,040,000 79 60 120 76 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%24.3 255,668,020 %18.4 16,230 %9.9 421,882,500 145.25 2278.9 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات

�� ��

%4.6- 12- 2001/12/31 260 %0.4 3,831,500 %0.6 516 %0.4 15,000,000 248 242 265 77 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� �� 0 0 2001/12/31 122 %1.2 12,642,360 %2.2 1,967 %2.3 98,360,000 122 120 136 78 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%14.1+ 18+ 2001/12/30 128 %1.2 12,224,960 %1.9 1,667 %2.0 86,900,000 146 120 162 79 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%10.0+ 100+ 2001/12/31 1,000 %0.5 5,203,100 %0.3 270 %0.1 5,027,500 1,100 1,000 1,120 80 الشرآة الكويتية للأغذية
%3.2 33,901,920 %5.0 4,420 %4.8 205,287,500 142.38 1424.5 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة

�� ��

%18.5- 15- 2001/12/31 81 %0.2 2,217,280 %0.5 480 %0.8 31,880,000 66 60 83 81 بنك البحرين الدولى

�� ��

%3.8- 4- 2001/12/31 104 %0.1 619,080 %0.3 220 %0.1 5,800,000 100 99 112 82 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� �� 0 0 2001/12/31 56 %0.3 2,699,040 %0.8 746 %1.1 47,400,000 56 50 67 83 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناعية

�� ��

%1.2+ 1+ 2001/12/31 86 %0.7 7,237,200 %0.9 795 %1.9 79,680,000 87 83 97 84 شرآة اسمنت الخليج

�� �� 0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 85 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين

�� ��

%1.5- 1- 2001/12/31 66 %0.5 5,191,080 %1.1 984 %1.8 76,280,000 65 60 74 86 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%11.9+ 5+ 2001/12/31 42 %0.6 6,487,520 %1.4 1,260 %3.3 141,200,000 47 42 50 87 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%6.0- 5- 2001/12/25 84 %0.0 483,400 %0.1 130 %0.2 6,480,000 79 65 85 88 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%5.6- 6- 2001/12/31 108 %0.1 1,512,000 %0.4 358 %0.4 14,960,000 102 98 108 89 بنك الخليج المتحد

�� ��

%8.1+ 60+ 2001/12/24 740 %0.1 597,850 %0.1 75 %0.0 810,000 800 700 800 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 90
%2.6 27,044,450 %5.7 5,048 %9.5 404,490,000 92.05 1119.6 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 1,053,111,380 %100 87,970 %100 4,243,005,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

�� ��

%8.3+ 100+ 2001/12/12 1,200 62,420 15 49,000 1,300 1,220 1,300 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� ��

%9.5+ 80+ 2001/12/31 840 47,015 41 52,000 920 840 920 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%4.8+ 40+ 2001/12/25 830 29,150 12 37,000 870 820 920 صندوق الـفـرص العقارية 3
138,585 68 138,000 130.84 1493.9 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

1,053,249,965 88,038 4,243,143,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق
 



إعـــلانــات الأربــــاح  : أعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  المحققه خــلال العــام 2001 
%

منحة  %نقدي %منحة  %نقدي %       اسـم الشرآـة
+4.6 %57%60100,35668%105,00871بنك الكويت الوطني1
+18.9 %35%4035,44945%42,13751.9بنك الخليج2
+16.7 %20%2530,01928.3%35,03533.2البنك التجارى3
+37.2 %9%1210,22412%14,02716البنك الأهلي4
+10.7 %12%1514,20420.2%15,72422.4بنك الكويت والشرق الأوسط5
+120.8 %10%154,29711.8%9,48922.5البنك العقاري6
+3.2 %5%15%2220,02327%20,66728بنك برقان7
+7.8 %6%42%547,62074%45%51,32679بيت التمويل الكويتي8
+36.6 %8%126,30212.6%8,60817.2الكويتية للإستثمار9
+2.4 %5%38%618,02558%39%18,46656التسهيلات التجارية10
-39.6 %6%51,2478.3%7535.0الإستشارات المالية الدولية11
+40.4 %72,1895.6%3,0737.8الإستثمارات الوطنية12
+19.4 %6,0055.9   لن توزع ارباح7,1717.0مشاريع الكويت الإستثمارية13
+18.9 %15%202,80818.8%3,33822.8الأهلية للإستثمار14
+31,890.9 %9150.04%4,75913الساحل للتنمية والإستثمار15
18%3,81823موقوفة عن التداول منذ تاريخ 2,9211المستثمر الدولى16
+129.4 %9%121,2749%8%2,92320بيت الأوراق المالية17
5%1,6227موقوفة عن التداول منذ تاريخ 4741.91الإستثمارات الصناعية18
+224.7 %109902.8%3,21313.4مجموعة الأوراق المالية19
+115.8 %101,0896.6%2,35114.3الدولية للمرابحة20
+42.1 %6%72,9398%4,17611 المرآزالمالى الكويتى21
-91.6 %5%15%102,50820.9%2101.7شرآة الكويت والشرق الاؤسط22
0%9-2,044-موقوفة عن التداول منذ تاريخ 3.41-738-المجموعة الدولية للإستثمار23
+12.8 %5%71,7866.0%2,0156.7مجموعة عارف الإستثمارية24
+32.9 %6%72,24910%2,98913دار الإستثمار25
-100.1 %54.95-1,313-   لن توزع ارباح10.1الشال للإستشارات والإستثمار26
موقوفة عن التداول منذ تاريخ 9885.82002/3/31الشرآة الأولى للإستثمار27
1,7915.00   لن توزع ارباح4,67313.0- الشرآة الكويتية للمال 28
+6.8 %30%275,82630.00%6,22332.0الكويت للتأمين29
+0.8 %27%324,00635.95%4,03936.7الخليج للتأمين30
+0.1 %22%244,12735.00%4,13236.0الأهلية للتأمين31
+79.4 %10%10%101,32619.2%20%2,37934.4وربة للتأمين32
43.6-24,920-   لن توزع ارباح10.9-6,230-عقارات الكويت33
-27.0 %2,0924.5   لن توزع ارباح1,5283.3العقارات المتحده34
+49.8 %9%9%123,7318.7%5,59113.8الوطنية العقارية35
+16.3 %15%185,07021.8%5,89525.2الصالحيه العقارية36
12.8-4,846-   لن توزع ارباح25-9,813-لؤلؤة الكويت العقارية37
+52.8 %7.51,9648%3,00112التمـدين العقارية38
موقوفة عن التداول منذ تاريخ 2002/3/31  الدولية للمشروعات الإستثمارية39
+633.5 %51552.2%1,13416.2أجيال العقارية الترفيهية40
+43.5 %1,1037.47696.7المصالح العقارية41
-266.9 %1.8-473-   لن توزع ارباح7903.1العربية العقارية42
+150.1 %84453.2%1,1137.9الإتحاد العقارية43
+16.5 %7%7.52,7459%3,19811الإنماء العقارية44
+40.0 %8%103,01810.2%4,22614.4الكويتية للمباني  والتعمير45
+41.6 %15%2016,26430%23,02642.0مجموعة الصناعات الوطنية46
+2.7 %15%163,21621.8%3,30322.2الكويتية لصناعة الأنابيب المعدنية47
+167.8 %123,1898.5%8,54122.8أسمنت الكويت48
-5.4 %5%30%252,41733%2,28731صناعات التبريد49
+79.7 %145%50011,150180%20,038323الخليج للكابلات50
+75.6 %157946%1,39310.0اصلاح السفن51
+6.1 %12%126528.7%6929.2المقاولات والخدمات البحرية52
+77.8 %60%704,13858%7,356104.0اسمنت بورتلاند53
+127.8 %20%10%151,72972.5%50%3,939165.1الشعيبة للصناعات الورقية54
65%15.375537.2-311-الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن55
+40.8 %65%701,20580%1,697113السكب الكويتية56
5%30%362,98138.3%3,21137صناعات الخرسانة الخلوية57
+218.0 %62%153,6354.7%11,56235الصناعات المتحدة58
-73.3 %87643.0%20466بوبيان للبتروآيماويات59
-55.2 %5%20%51,11543%20%50021الخليج لصناعة الزجاج60
+18.1 %30%2591527.7%1,08032.7أسمنت الهلال61
-18.8 %35%354,32261.7%3,51150.2شرآة السينما الكويتيه الوطنيه62
-42.2 %2164.33737.5الفنادق الكويتيه63
+2.1 %18%187,11722%7,26823.0المخازن العموميه64
-100.6 %89.9-9,291-   لن توزع ارباح580.6مجمعات الاسواق65
+14.3 %5%90%13069,626144%79,564165.0الإتصالات المتنقلة66
+172.4 %7.5-380-   لن توزع ارباح2755.5الحاسبات الالكترونية67
+17.0 %111,296%1,51612.5الخدمات التعليمية68
-23.3 %50%407,29872.3%5,59554.9المجموعة البترولية المستقلة69
+57.6 %15%10723.6%1145.6الوطنية للتنظيف70
+386.7 %3261.2   لن توزع ارباح1,5865.9مرآز سلطان71
-45.3 %10%10%1276034.6%41615.0مجموعة عربى القابضة72
+10.1 %101,48928.8%1,63931.7مجموعة النقل73
+3,149.0 %102310.8%7,51525.2الوطنية للإتصالات المتنقلة 74
-19.9 %6%85508.6%4406.4رابطة الكويت والخليج للنقل75
-31.9 %2922.92   لن توزع ارباح1992.0 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني76
-41.1 %18%124,95223%2,91913.0نقل وتجاره المواشى77
+605.5 %106934.7%4,89033.7الأسماك الكويتية المتحده78
+727.8 %5%124924.3%4,07435.4المتحده للدواجن79
+38.9 %65%7512,066100.4%16,759139.4الكويتية للأغذية80
960.15   لن توزع ارباح22.1-14,464-بنك البحرين الدولى81
-92.3 %5%4.9-1120.41,457العربية الإستثمارات العامة82
+250.1 %1840.6   لن توزع ارباح6432.1الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية83
5%5.5-1,328-   لن توزع ارباح4.0-965-اسمنت الخليج84
0صناعة اسمنت ام القيوين85
11-3,083-   لن توزع ارباح4.1-1,131-صناعة اسمنت الفجيره86
1340.3رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض87
78.4-27,817-   لن توزع ارباح76.8-27,129-المجموعة العربية للتأمين88
-75.7 %5,111   لن توزع ارباح1,2431.5بنك الخليج المتحد89
+10.5 %104,43874%4,90281.7الشرآة القابضة المصرية الكويتية90
+195.3 %10%51,218108%3,598407صندوق الإسـتـثـمار الأول 91
1,43671.8صندوق الإستثمار العقاري 92
-292.0 %67-1,683-7%3,232129صندوق الـفـرص العقارية 93

الربح أو الخسارة (ألف    للتغيرفي الارباح
د.ك)

صافي الربح أوالخسارة خلال عام2000
ربحية السهم (ف.ك)م

توريعات الأرباحالبيان     
صافي الربح أوالخسارة خلال عام2001

الربح أو الخسارة (ألف
توريعات الأرباحربحية السهم (ف.ك)د.ك)


